

**Lucrari de reparatie a
Izolatorului si Coridorul la
Gradinita de copii din sTroitcoe,
rl.Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 78 967,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	8,82	8,87 7,66	78,20 67,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	118,50	10,61 9,41	1 257,23 1 115,03
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	14,65 14,65	27,68 27,68
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,40	141,66 137,66	198,32 192,72
5	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,00	12,20 12,20	60,99 60,99
6	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	5,00	42,40 0,00	212,00 0,00
7	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,00	31,02 31,02	155,08 155,08
		<i>Total</i>	lei			1 989,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 989,50 1 619,10
		1.2. Pardoseli				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10 cm	m3	0,89	570,55 34,49	507,79 30,70
9	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,82	72,20 29,27	636,79 258,20
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat gr.10mm)	m2	8,82	308,01 45,30	2 716,65 399,59
		<i>Total</i>	lei			3 861,23
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 861,23 688,49
		1.3. Pereti				
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	24,00	90,22 59,24	2 165,40 1 421,88
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,50	4,80 1,05	568,27 123,89
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (inclusiv glafurile)	m2	118,50	112,43 59,25	13 322,38 7 020,54
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,50	4,80 1,05	568,27 123,89
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	118,50	20,78 6,97	2 461,97 825,95
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	24,00	61,63 42,52	1 479,19 1 020,41

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	54,00	14,83 9,06	800,87 489,29
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,50	4,80 1,05	568,27 123,89
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,50	26,59 19,17	3 151,11 2 271,35
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	118,50	4,80 1,05	568,27 123,89
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	118,50	36,20 19,17	4 289,88 2 271,35
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	5,58 5,58	5,58 5,58
23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc	2,00	33,10 22,65	66,20 45,30
		<i>Total</i>	lei			30 015,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 015,66 15 867,21
		1.4. Tavan				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	29,80	244,47 76,67	7 285,21 2 284,77
		<i>Total</i>	lei			7 285,21
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 285,21 2 284,77
		<i>Total</i>	lei			43 151,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 910,30
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			1 561,07
		<i>Total</i>				49 622,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			6 202,87
		<i>Total</i>				55 825,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 791,29
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				58 617,13 20 459,57
		2. Electricitatea				
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	2,09 2,09	8,36 8,36
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,00	7,67 7,67	23,00 23,00
27	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,00	7,58 5,58	151,52 111,52
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	39,00	28,24 23,35	1 101,27 910,63
29	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3x1.5mmp	m	21,00	29,80 5,92	625,89 124,41
30	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3x2.5mmp	m	18,00	33,88 5,92	609,92 106,64
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	89,89 10,80	269,67 32,41
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	62,00 9,41	124,01 18,82
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,00	62,01	62,01

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu			9,41	9,41
34	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat tip Armstrong (600x600) LED	buc	4,00	493,23 38,34	1 972,91 153,34
35	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой)	buc	4,00	136,69 69,70	546,76 278,80
		<i>Total</i>	lei			5 495,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			426,56
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			249,84
		<i>Total</i>				6 171,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			675,39
		<i>Total</i>				6 847,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			342,36
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				7 189,47 1 777,34

		Total	lei	65 806,60
		TVA	20 %	13 161,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 967,92 22 236,91

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Troitcoe

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
Izolatorului si Coridorul la
Gradinita de copii din sTroitcoe,
rl.Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 78 967,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	8,000	34,85	278,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	238,050	34,85	8 296,06
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,325	34,85	1 858,38
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,280	34,85	1 020,41
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,939	34,85	172,12
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,113	34,85	387,28
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,300	34,85	45,30
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	34,85	5,58
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,000	34,85	1 498,54
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,395	34,85	2 766,91
11.	7422010060100	Timplar	h-om	75,527	34,85	2 632,12
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,081	34,85	246,77
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,508	34,85	3 014,80
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,397	34,85	13,84
Total manopera						22 236,91

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,006	15 000,00	90,00
2.	1010777	Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	4,000	7,00	28,00
3.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,080	25,00	2,00
4.	1012073	Ate aspre	kg	0,016	25,00	0,40
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
6.	11110001000241	Intrerupator manual unipolar	buc	2,020	40,00	80,80
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	9,354	10,00	93,54
8.	1130079	Lac "BT-577"	t	0,000	50 000,00	0,00
9.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,080	250,00	20,00
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,023	450,00	460,35
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,054	320,00	17,28
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,720	320,00	230,40
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,370	320,00	118,40
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,955	15,00	89,33
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	15,00	0,12
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	8,017	20,00	160,34

17.	2051142950700	Dibluri	buc	14,000	1,00	14,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,100	24,00	1 706,40
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,400	34,00	1 611,60
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,016	80,00	1,28
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,775	4,00	71,10
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,800	3,50	2,80
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	130,350	12,00	1 564,20
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	369,333	2,00	738,67
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,595	2,40	18,23
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,360	2,40	411,26
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	125,006	7,00	875,04
28.	26611228036012	Tub flexibil 16-25 mm	m	43,758	4,20	183,78
29.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	7,800	5,00	39,00
30.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	2,844	2 200,00	6 256,80
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,867	0,00	0,00
32.	26701122040511	Placi din laminat gr.10mm	m2	9,354	220,00	2 057,88
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,250	5,00	296,25
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	31,290	150,00	4 693,50
35.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	56,700	4,00	226,80
36.	2746167335100	Priza	buc	3,060	50,00	153,00
37.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	28,158	8,00	225,26
38.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	12,00	72,00
39.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,750	12,00	117,00
40.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	15,00	1,50
41.	28221157000001	Radiator existent	buc	2,000	0,00	0,00
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	324,000	0,20	64,80
43.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	1,00	8,00
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,000	7,00	42,00
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	119,200	2,50	298,00
46.	28752744005021	Corp de iluminat tip Armstrong (600x600) LED	buc	4,000	450,00	1 800,00
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,000	1,00	8,00
48.	31301348174041	Cablu de energie 3x1.5 mmp	m	21,420	14,00	299,88
49.	31301348174042	Cablu de energie 3x2.5mmp	m	18,360	18,00	330,48
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,380	20,00	147,60
51.	4100126202818	Apa	m3	0,640	20,00	12,80
52.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,080	80,00	6,40
53.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,412	30,00	12,36
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,700	3,00	71,12
Total materiale de constructii						25 870,15

Utilaje de constructii:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	1,360	80,00	108,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,374	20,00	7,48
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,187	40,00	7,48
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,642	20,00	12,84
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,185	20,00	23,70
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,296	20,00	65,92
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,384	20,00	7,68

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,198	20,00	43,96
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,000	40,00	40,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,500	20,00	10,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	400,00	212,00
		Total utilaje de constructii				539,86

Total	lei	65 806,60
TVA	20 %	13 161,32

Total deviz: 78 967,92

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Troitcoe

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Izolatorului si
Coridorul la Gradinita de copii din sTroitcoe,
rl.Cimislia**

Investitor Primaria Troitcoe

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,87 7,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	34,85	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	34,85	3,83
	4100126202818	Apa	m3	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			78,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,61 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	34,85	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	34,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 257,23
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,65 14,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	34,85	7,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	34,85	7,32
		Cheltuieli directe	lei			27,68
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			141,66 137,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	34,85	15,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	34,85	121,97
	4100126202818	Apa	m3	0,120	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	20,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			198,32
5	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			12,20 12,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,350	34,85	12,20
		Cheltuieli directe	lei			60,99
6	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			42,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	400,00	42,40
		Cheltuieli directe	lei			212,00
7	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			31,02 31,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,890	34,85	31,02
		Cheltuieli directe	lei			155,08
		1.2. Pardoseli				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10 cm	m3			570,55 34,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	34,85	34,49

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	450,00	517,25
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	20,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,79
9	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,20 29,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	34,85	19,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	34,85	9,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,00	26,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	320,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			636,79
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat gr.10mm)	m2			308,01 45,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	34,85	40,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	34,85	5,23
	26701122040511	Placi din laminat gr.10mm	m2	1,050	220,00	233,32
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,900	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 716,65
		1.3. Pereti				
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			90,22 59,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	34,85	48,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	34,85	10,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 165,40
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,27
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund (inclusiv glafurile)	m2			112,43 59,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	34,85	48,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	34,85	10,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,024	2 200,00	52,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 322,38
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,27
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			20,78

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				6,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	34,85	6,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 461,97
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,63 42,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	34,85	42,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 479,19
17	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,83 9,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	34,85	9,06
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,050	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,87
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,27
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,59 19,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	34,85	15,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	34,85	3,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 151,11
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,80 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	34,85	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,27
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,20 19,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	34,85	19,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 289,88
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,58 5,58
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	34,85	5,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,58
23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc			33,10 22,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	34,85	22,65
	28221157000001	Radiator existent	buc	1,000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	20,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			66,20
		1.4. Tavan				
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			244,47
						76,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	34,85	5,23
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	34,85	71,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			7 285,21
		2. Electricitatea				
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,09
						2,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	34,85	2,09
		Cheltuieli directe	lei			8,36
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,67
						7,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	34,85	7,67
		Cheltuieli directe	lei			23,00
27	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			7,58
						5,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,160	34,85	5,58
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,050	40,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			151,52
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			28,24
						23,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	34,85	23,35
	26611228036012	Tub flexibil 16-25 mm	m	1,020	4,20	4,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	8,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			1 101,27
29	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3x1.5mmp	m			29,80
						5,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,170	34,85	5,92
	31301348174041	Cablu de energie 3x1.5 mmp	m	1,020	14,00	14,28
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,700	8,00	5,60
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	5,00	1,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	12,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			625,89
30	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp 3x2.5mmp	m			33,88
						5,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,170	34,85	5,92
	31301348174042	Cablu de energie 3x2.5mmp	m	1,020	18,00	18,36
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,700	8,00	5,60
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	5,00	1,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	12,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			609,92
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			89,89
						10,80

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	34,85	10,80
	2746167335100	Priza	buc	1,020	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	7,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			269,67
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,00 9,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	34,85	9,41
	11110001000241	Intrerupator manual unipolar	buc	1,010	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,40	0,12
		Cheltuieli directe	lei			124,01
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01 9,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	34,85	9,41
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,40	0,12
		Cheltuieli directe	lei			62,01
34	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat tip Armstrong (600x600) LED	buc			493,23 38,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	34,85	38,34
	28752744005021	Corp de iluminat tip Armstrong (600x600) LED	buc	1,000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	2,40	0,19
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	3,50	0,70
		Cheltuieli directe	lei			1 972,91
35	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica (Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой)	buc			136,69 69,70
	1	Muncitor	h-om	2,000	34,85	69,70
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	15 000,00	22,50
	1010777	Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	1,000	7,00	7,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,020	25,00	0,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,004	25,00	0,10
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	50 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,020	250,00	5,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,020	80,00	1,60
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,103	30,00	3,09
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,340	80,00	27,20
		Cheltuieli directe	lei			546,76

APROBAT:

Intocmit
"Fart-Home-Project" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Troitcoe
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.